di maggiori compensi oltre a quanto previsto nel presente atto, in dipendenza dell'esecuzione 

dell’appalto in oggetto; si impegna, altresì, a non avanzare riserva o pretese a riguardo in 

qualsiasi forma, tempo e luogo. 

ARTICOLO 5 – DISCIPLINA ECONOMICA 

L'importo del presente atto è pari ad Euro 163.901,36.= (diconsi Euro 

Centosessantatremilanovecentouno/36.=). L'importo di cui al contratto sopracitato, al netto 

del ribasso del 27,341%, viene, pertanto, elevato ad Euro 547.376,37.= (diconsi Euro 

Cinquecentoquarantasettemilatrecentosettantasei/37.=) comprensivo di Euro 26.811,65.= 

(diconsi Euro Ventiseimilaottocentoundici/65.=) per oneri di sicurezza. 

ARTICOLO 6 – GARANZIA DEFINITIVA 

L’Appaltatore, a garanzia degli ulteriori lavori da eseguire, ha prodotto un’appendice alla polizza 

fideiussoria n° 01.000068148 della S2C S.p.A. rilasciata in data 17.01.2025, che ha

[...]

dell’Affidatario, ivi incluso il pagamento delle imposte e le tasse, con rinuncia a diritti di rivalsa 

nei confronti della Stazione Appaltante. 

Ai fini fiscali si dichiara che l’ammontare del presente atto è, al netto dell'I.V.A. e delle imposte 

dovute per Legge, pari ad Euro 163.901,36.= (diconsi Euro 

Centosessantatremilanovecentouno/36.=), ovvero la differenza tra il nuovo importo 

complessivo contrattuale e l'importo del contratto n° 4 dd. 12.02.2025. Ai fini fiscali, si dichiara 

che le prestazioni di cui al presente atto sono soggette all'imposta sul valore aggiunto, per cui

[...]

CON LA PRESENTE APPENDICE CHE FORMA PARTE INTEGRANTE DELLA POLIZZA SUINDICATA SI PRENDE E SI DA ATTO CHE:

A SEGUITO RICHIESTA DEL BENEFICIARIO PROT. N. 0056039 DEL 18/11/2025, SI PROVVEDE AD AUMENTARE LA GARANZIA PRESTATA
CON LA STESSA PER L'IMPORTO DI € 8.195,07 (EURO OTTOMILACENTONOVANTACINQUE/07).
PERTANTO LA SOMMA MASSIMA ASSICURATA DELLA POLIZZA, DEVE INTENDERSI DI € 27.368,82 (EURO
VENTISETTEMILATRECENTOSESSANTOTTO/82)

SI PROCEDE PERTANTO AL CALCOLO DEL PREMIO COME SOTTO SPECIFICATO
LIQUIDAZIONE PREMIO PER IL PERIODO DAL 18/11/2025 AL 14/01/2026

Ammontare della garanzia € 27.368,82 Tasso di premio imponibile annuo P.C.

PREMIO:

€ 74,08 € 14,81 € 0,00 € 11,11 € 100,00